
 

Drogi Rodzicu, Opiekunie ! 😊 

Poniżej znajdują się propozycję do zajęć i zabaw dla dzieci, przygotowane przez zespół nauczycieli 

naszego przedszkola. 

Wszelkie zadania mają charakter PROPOZYCJI. 

Wykonaj je na miarę możliwości psychofizycznych dziecka, dostpnego czasu oraz sprzętu (drukarki, 

papieru, materiałów plastyczno-techniczych etc.). 

Zadania nie są obowiązkowe dla wszystkich, wybierz te które chcesz zrealizować z dzieckiem😊 

Niektóre zadania są dodatkowe, dla chętnych. 

Dostepny materiał możesz w dowolny sposób modyfikować tzn powiększać, wykonanć zadania na 

ekranie komputera etc. 

W razie pytań / trudności skontaktuj się z nauczycielem.  

Życzymy dobrej zabawy! 😊😊😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na początku zapraszamy do zabawy muzyczno – ruchowej: 

 

1. Wszyscy są witam Was 

https://www.youtube.com/watch?v=h9wMpq8kqkA 

 

Wszyscy są, - machają dwie rączki 

witam Was - dłonie otwarte pokazujmy na innych 

Zaczynamy, już czas- wskazujemy zegarek na lewej dłoni 

Jestem ja,- wskazujemy na siebie  

jesteś Ty – wskazujemy na kogoś 

Raz, dwa, trzy – klaszczemy. 

Całość powtarzamy. 

 

 

2. Tu paluszek 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZIeTp-kVGE0&t=47s 

Tu paluszek, tam paluszek- pokazujemy i kiwamy palcem wskazującym prawym potem lewym 

Teraz pokazuje brzuszek – dwa palce wskazujące pokazują brzuch dziecka 

Tutaj rączka a tu druga- machamy rączką prawą potem lewą 

A tu oczko do mnie mruga- wskazujemy oko (ostożnie) 

Tu jest buźka- obie dłonie głaszczą się po policzkach od góry do dołu 

Tu ząbeczki- wskazujemy zęby 

Tu wpadają cukiereczki- palce wskazujące pokazują brzuch 

Tu jest nóżka- pokazujemy palcem nogę 

A tu druga- pokazujemy drugą nogę 

Chodź zatańczyć jak kaczuszka- imitujemy taniec kaczki, robimy z rączek małe skrzydełka i 

machamy nimi. 

Całość powtarzamy. 

 

 

 

3. A ram sam sam 

https://www.youtube.com/watch?v=EKp3EdoHdKI 

 

Podążaj za wideo 😊 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=h9wMpq8kqkA
https://www.youtube.com/watch?v=ZIeTp-kVGE0&t=47s
https://www.youtube.com/watch?v=EKp3EdoHdKI


Propozycja zajęć i zabaw dla przedszkolaków😊 

Karta nr 1. Opowiadanie o wiośnie- należy przeczytać tekst dziecku oraz zaprezontować kartę nr 1. 

„Za domem Wiosna chodziła od drzewa do drzewa i chuchała na małe pączki, głaskała drzewa po gałęziach i coś 

do nich cichutko szeptała, aż drzewa obudziły się i wypuściły pierwsze listki. 

Zaciekawiony Ślimak przyglądał się i czekał: - Co ta Wiosna jeszcze wymyśli? 

Tymczasem Wiosna wyjęła z plecaka wielki grzebień i powiedziała – Teraz uczeszemy czuprynę łąki – i zaczęła 

machać grzebieniem po ziemi. Po chwili szara trawa odżyła, zazieleniła się, a Wiosna uśmiechnęła się 

zadowolona. 

Ślimak wdrapał się na najwyższą łodyżkę, żeby lepiej widzieć, co będzie dalej. 

Wiosna szukała czegoś po kieszeniach swoich spodni i po chwili wyjęła stamtąd garść żabek, biedronek, 

pszczółek oraz kolorowych kwiatków, które wypuściła na trawę. Słońce płynęło po niebie i uśmiechnęło się 

wesoło, skowronek trzepotał skrzydełkami i dzwonił jak mały dzwoneczek, a Wiosna otworzyła kolorowa 

parasolkę, powiesiła ją na drzewie i ułożyła się w niej wygodnie, żeby wypocząć. 

Och – pomyślał ślimak – śliczna jest ta Wiosna, jak będę duży, to chyba się z nią ożenię”. 

Karta nr 1 

 

Zadania do ilustracji (przykładowe): 

-jakie widzisz zwierzątka?                  - pokaż gdzie jest biedronka/bocian/drzewo? 

- jakiego koloru jest trawa?               - policz wszystkie motylki /pszczółki/krowy  



 

Karta nr 2 

Proszę opisać własnymi słowami jakie zmiany zachodzą wiosną w oparciu o ilustrację oraz wskazać 

poszczególne elementy np. 

Na drzewach pojawiają się zielone pąki. 

Ptaszki przylatują do Polski i budują gniazda. 

W ogródku możemy posadzić różne roślinki. 

Wiosną pojawiają się pierwsze kwiatki – białe przebiśniegi. 

Słońce grzeje coraz bardziej, więc dzieci mogą bawić się na dworze. 

 

 

 

 

 

 



 

Karta nr 3. Wiosenne kwiaty. Demonstracja obrazków z wiosennymi kwiatkami, nazywanie oraz 

wskazywanie. Dla chętnych dzieci dopasowywanie etykiet, literowanie, dzielenie wyrazów na sylaby, 

pisanie nazw na kartce (w liniaturze lub bez). 

 

 



 

 



 

 

Etykiety do dopasowania: 

HIACYNTY   TULIPANY 

ŻONKILE    KROKUSY 

PRZEBIŚNIEGI  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Karta nr 4. Jak wygląda przebiśnieg? Proszę o nazwanie i wskazanie poszczególnych elementów 

rośliny. Dodatkowo chętne dzieci mogą wyciąć etykiety z poszczególnymi elementami rośliny i nakleić 

je we właściwym miejscu. 

 

 

KWIAT 

ŁODYGA 

LIŚĆ 

CEBULA 

KORZEŃ 



 

Kartan nr 5. Połącz kropki. 

 

 

 



Karta nr 6. Ułóż historyjkę obrazkową – Jak sadzimy cebulki kwiatów? Dla chętnych dzieci- posadź 

wybraną roślinkę w doniczce z ziemią, zrób zdjęcie i wyślij swojemu nauczycielowi😊 

 

 



Karta nr 7. Policz cebulki. 

 

 

 



Karta nr 8. Określanie wielkości- pokaż mały/średni/duży.  

  MAŁY ŚREDNI 



 
DUŻY 



Karta nr 9. Narysuj szlaczek. Chętne dzieci mogą spróbować wyciąć. 

 
 

 



Karta nr 10. Znajdź cień. 

 

 



Karta nr 11. Wytnij obrazek. Ułóż słowo KROKUS. Poproś o pomoc dorosłego 😊 

 

 

 

 

 

 

K   R   O   K   U   S  

(podpowiedż dla dziecka) 



Karta nr 12. Pomaluj tulipana paluszkami. Możesz go również wykleić papierem lub plasteliną. 

Zdecyduj sam! Poproś o pomoc mamę albo tatę 😊 

 

 

 

 



 

Karta nr 13. Wybierz się na spacer razem z rodzicami (oczywiście z dala od innych ludzi 😉). Zaznacz 

krzyżykiem kogo spotkałeś podczas spaceru, szukaj uważnie pierwszych oznak wiosny ! 😊  

 



 

Propozycja prac plastycznych do wykonania z dzieckiem w domu – na miarę możliwości każdego 

dziecka oraz dostępnych materiałów plastyczno-technicznych 😉 

  

  

 


